
 

 

 

RESOLUCIÓN No. 5 

(Neiva, 12 de febrero 2025). 

 

La Secretaria Jurídica de la Cámara de Comercio del Huila, de conformidad con sus 

atribuciones legales y estatutarias, por medio del presente acto procede a aclarar 

en el Sistema Integrado de Información (S.I.I.) la inscripción con número 76194 del 

Libro IX De las sociedades comerciales, del 06 de febrero de 2025, a nombre de la 

sociedad MIS ANGELES PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A.S con matrícula 

mercantil 411102, de conformidad con lo siguiente: 

 

ANTECEDENTES 

 

1. Mediante acta de constitución del 23 de enero de 2025, suscrita por sus 

accionistas, se aprobó la constitución de la sociedad MIS ANGELES 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS S.A.S. 

 

2. El documento en cuestión fue inscrito por ésta entidad cameral el día 06 de 

febrero de 2025 en el libro IX de las Sociedades Comerciales, bajo el número 

de registro 76194, no obstante, por un error involuntario, en la noticia 

mercantil no se indicó de manera clara la designación del representante legal 

principal y el representante legal suplente, tal y como consta en el documento 

de constitución.  

 

De acuerdo con lo anterior, esta entidad Cameral 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Aclarar la noticia mercantil en el Sistema Integrado de Información S.I.I. 

de la inscripción con número 76194 del Libro IX De las sociedades comerciales, del 

06 de febrero de 205, a nombre de la sociedad MIS ANGELES PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS S.A.S, con matrícula mercantil 411102, quedando de la siguiente 

manera: 

  

Noticia: CONSTITUCION DE SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA, 

DESIGNACION DE GERENTE GENERAL Y SUPLENTE DEL GERENTE 

GENERAL (REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Y REPRESENTANTE 

LEGAL SUPLENTE RESPECTIVAMENTE). 



 

 

 

SEGUNDO: Publicar la presente Resolución en el boletín de Noticia Mercantil, en 

la página web Institucional www.cchuila.org 

 

Publíquese y cúmplase 

 
Ana María Pérez Montealegre 
Secretaria Jurídica  
 
Proyectó: Jenny Abella 

 
 
 
 
 
 
  


